
単品セット

FAX 03-3837-8035
 (TEL 03-3834-5815)中央法規出版 販売促進課

2025年 12月

条件：3ヶ月延勘

￥2,600

場面別　気になる子の保育サポートアイデアＢＯＯＫ ￥2,000

3冊

保育者のための　
気になる子が複数いるクラスへのかかわり方 ￥2,000 5冊

保育場面あるある！　気になる子への発達支援 ￥2,000

3冊

保育者のための　
気になる子が複数いるクラスの整え方 ￥2,000 8058-8979-4B5変形 5冊

5点21冊  セット気になる子の保育セット

フェアPOPつき

春の
保育書フェア

貴店番線印

セット

取次搬入希望日

月　　        　日

セット

セット

セット

保育書
大セット

気になる子の
保育セット

保育書
中セット

保育書
小セット

ISBN978-4-

2026
中央法規

ご注文

3冊

主体的な保育者になるための８８の思考法

￥2,000

8243-0069-0
3冊

3冊￥2,000

8243-0181-9
5冊不安を自信に変える　保育のかかわり見直しＢＯＯＫ 5冊

2冊

事例とワークで考える　こどもの育ちを大切にする保育

￥2,200 8243-0243-4
3冊

事例とワークで考える　こどもの権利を大切にする保育

￥1,500 8243-0285-4

3冊￥2,200

8243-0119-2
B5

3冊

言葉かけから見直す「不適切な保育」脱却のススメ

￥2,000

8058-8929-9

A5

3冊

１０のスキルで防ぐ！「不適切保育」脱却ハンドブック

￥1,600

8243-0116-1

A5まだまだあるぞ！　保育現場の「なぞルール」

￥2,200 8243-0305-9 3冊
B5

3冊

3冊
3冊

￥2,000 5冊
￥2,000

8058-8283-2
5冊

S20250029

8058-8282-5AB

AB保育の質が高まる！ １歳児の指導計画

保育の質が高まる！ ０歳児の指導計画

保育の質が高まる！ ２歳児の指導計画 ￥2,000 8058-8284-9 5冊AB

￥2,000 2冊
￥2,000

8058-8439-3
2冊8058-8438-6AB

AB保育の質が高まる！ ４歳児の指導計画

保育の質が高まる！ ３歳児の指導計画

保育の質が高まる！ ５歳児の指導計画 ￥2,000 8058-8440-9 2冊AB
保育所・認定こども園・幼稚園対応
配慮を必要とする子どもの「個別の支援計画」 ￥2,200 8058-8823-0

5冊
AB

5冊
5冊

5冊

5冊

3冊
3冊

3冊

3冊

判型 本体価格（税別） ISBN978-4-書名 大セット 中セット 小セット 単品

22点73冊  セット本体144,900 円（税別）
15点59冊  セット本体 116,900 円（税別） 8点24冊  セット本体48,600 円（税別）

大セット
中セット 小セット

5冊
こどもまんなか保育の考え方・すすめ方

￥2,000

8243-0288-5
5冊 3冊

S20250030 S20250031

S20250032 本体価格（税別）

雑談と相談が決め手！　主任保育者のリーダーシップ

保育の連絡帳文例集　たっぷり１５０

子どもの安心・安全を守る　場面別保育のチェックポイント

B5

￥2,000

￥1,600

￥2,200

￥2,200
￥2,000

8058-8918-3

8058-8983-1
8243-0310-3

8243-0207-6
8058-8760-8

5冊

3冊

3冊

2冊
2冊

5冊 3冊

B5変形

見直そう！　保育現場の「なぞルール」

予防策・対応策をイラストで「見える化」　
わかりやすい保育現場の感染症対策
メンバーの個性が生きる　
保育リーダーのマネジメント力４０のポイント

5冊
8243-0279-3
8243-0171-0
8243-0302-8
8243-0328-8配慮が必要な子どもの発達支援百科

B5変形

B5変形
B5変形

判型
本体43,800 円（税別）

3冊

3冊
3冊
3冊
3冊

2冊

A5

A5

B5変形

B5変形

B5変形

B5

B5変形

B5

￥1,600 8243-0308-0０～２歳の発達お悩みＱ＆Ａ A5

B5変形



★＝セットに含まれる書籍です。

判型 本体価格 ISBN978-4- 売行 ご注文数

★ 1 保育所・認定こども園・幼稚園対応　配慮を必要とする子どもの「個別の支援計画」 ＡＢ ¥2,200 8058-8823-0 ◎

★ 2 保育の質が高まる！　０歳児の指導計画 ＡＢ ¥2,000 8058-8282-5 ◎

★ 3 保育の質が高まる！　１歳児の指導計画 ＡＢ ¥2,000 8058-8283-2 ◎

★ 4 保育の質が高まる！　２歳児の指導計画 ＡＢ ¥2,000 8058-8284-9 ◎

★ 5 保育の質が高まる！　３歳児の指導計画 ＡＢ ¥2,000 8058-8438-6 ○

★ 6 保育の質が高まる！　４歳児の指導計画 ＡＢ ¥2,000 8058-8439-3 ○

★ 7 保育の質が高まる！　５歳児の指導計画 ＡＢ ¥2,000 8058-8440-9 ○

★ 8 こどもまんなか保育の考え方・すすめ方 Ａ５ ¥2,000 8243-0288-5 新刊

★ 9 主体的な保育者になるための８８の思考法 Ａ５ ¥2,000 8243-0181-9 ◎

★ 10 不安を自信に変える　保育のかかわり見直しＢＯＯＫ Ｂ５変 ¥2,000 8243-0069-0 ◎

★ 11 言葉かけから見直す「不適切な保育」脱却のススメ Ｂ５ ¥2,000 8058-8929-9 ◎

★ 12 １０のスキルで防ぐ！「不適切保育」脱却ハンドブック Ｂ５変 ¥2,000 8243-0116-1 ◎

★ 13 見直そう！　保育現場の「なぞルール」 Ａ５ ¥1,600 8058-8918-3 ◎

★ 14 まだまだあるぞ！　保育現場の「なぞルール」 Ａ５ ¥1,600 8243-0119-2 ◎

★ 15 事例とワークで考える　こどもの権利を大切にする保育 Ｂ５ ¥2,200 8058-8983-1 ◎

★ 16 事例とワークで考える　こどもの育ちを大切にする保育 Ｂ５ ¥2,200 8243-0310-3 新刊

★ 17 雑談と相談が決め手！　主任保育者のリーダーシップ Ｂ５変 ¥2,200 8243-0305-9 新刊

★ 18 保育の連絡帳文例集　たっぷり１５０ Ｂ５変 ¥1,500 8243-0285-4 新刊

★ 19 子どもの安心・安全を守る　場面別保育のチェックポイント Ｂ５ ¥2,200 8243-0243-4 ○

★ 20 予防策・対応策をイラストで「見える化」　わかりやすい保育現場の感染症対策 Ｂ５変 ¥2,200 8243-0207-6 ◎

★ 21 メンバーの個性が生きる　保育リーダーのマネジメント力４０のポイント Ｂ５ ¥2,000 8058-8760-8 ○

22 「こどもかいぎ」のトリセツ Ｂ５ ¥2,400 8058-8969-5 ○

23 保育者が育ち、園が機能する　保育の質が高まる組織マネジメント Ａ５ ¥2,200 8058-8984-8 ○

24 子ども理解を深める保育のアセスメント Ａ５ ¥2,000 8058-8822-3 ○

25 育児担当制による乳児保育　実践編 Ｂ５ ¥2,200 8058-8367-9 ○

★ 26 ０～２歳の発達お悩みＱ＆Ａ Ａ５ ¥1,600 8243-0308-0 新刊

★ 27 保育者のための　気になる子が複数いるクラスの整え方 Ｂ５変 ¥2,000 8058-8979-4 ◎

★ 28 保育者のための　気になる子が複数いるクラスへのかかわり方 Ｂ５変 ¥2,000 8243-0279-3 新刊

★ 29 場面別　気になる子の保育サポートアイデアＢＯＯＫ Ｂ５変 ¥2,000 8243-0171-0 ◎

★ 30 保育場面あるある！　気になる子への発達支援 Ｂ５変 ¥2,000 8243-0302-8 新刊

★ 31 配慮が必要な子どもの発達支援百科 Ｂ５変 ¥2,600 8243-0328-8 新刊

32 こうすればうまくいく！　自閉症スペクトラムの子どもの保育 Ｂ５変 ¥1,800 8058-5577-5 ○

33 マインドチェンジでうまくいく！　配慮が必要な子どもの発達支援 Ａ５ ¥1,800 8243-0072-0 ○

34 気になる子が過ごしやすくなる保育の環境構成 Ｂ５変 ¥2,200 8243-0061-4 ○

35 児童発達支援×保育所等の併設で創るインクルーシブ保育 Ｂ５ ¥2,600 8243-0202-1 ○

 春の保育書フェア2026【選択注文書】　　中央法規

書　　名

FAX 03-3837-8035 TEL 03-3834-5815 販売促進課
版元使用欄

貴店番線印

ご担当者

20冊以上ご注文の場合は、
3ヶ月延勘で出荷いたします

■品切の書籍は削除させていただく場合がございます。
ご了承ください。

■出荷は順次させていただきます。ご希望がある場合
のみ左記にご記入ください。

月 日頃
搬入希望


	保育2026セット注文書
	2026 春の保育書フェア（選択）

