

中央法規 春の 2026 保育書フェア

中央法規出版 販売促進課 (TEL 03-3834-5815)

FAX 03-3837-8035

条件:3ヶ月延勘

フェアPOPつき

貴店番線印	ご注文	
	保育書 大セット	セット
	保育書 中セット	セット
取次搬入希望日		気になる子の 保育セット
月	日	セット

大セット 22点 73冊 セット本体 144,900円 (税別) S20250029

中セット 15点 59冊 セット本体 116,900円 (税別) S20250030

小セット 8点 24冊 セット本体 48,600円 (税別) S20250031

書名	判型	本体価格 (税別)	ISBN978-4-	大セット	中セット	小セット	単品
保育の質が高まる! 0歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8282-5	5冊	5冊	3冊	
保育の質が高まる! 1歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8283-2	5冊	5冊	3冊	
保育の質が高まる! 2歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8284-9	5冊	5冊	3冊	
保育の質が高まる! 3歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8438-6	2冊			
保育の質が高まる! 4歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8439-3	2冊			
保育の質が高まる! 5歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8440-9	2冊			
保育所・認定こども園・幼稚園対応 配慮を必要とする子どもの「個別の支援計画」	AB	¥2,200	8058-8823-0	5冊	5冊	3冊	
こどもまんなか保育の考え方・すすめ方	A5	¥2,000	8243-0288-5	5冊	5冊	3冊	
主体的な保育者になるための88の思考法	A5	¥2,000	8243-0181-9	5冊	5冊	3冊	
不安を自信に変える 保育のかかわり見直しBOOK	B5変形	¥2,000	8243-0069-0	5冊	5冊	3冊	
言葉かけから見直す「不適切な保育」脱却のススメ	B5	¥2,000	8058-8929-9	3冊	3冊	3冊	
10のスキルで防ぐ!「不適切保育」脱却ハンドブック	B5変形	¥2,000	8243-0116-1	3冊	3冊		
見直そう! 保育現場の「なぞルール」	A5	¥1,600	8058-8918-3	3冊	3冊		
まだまだあるぞ! 保育現場の「なぞルール」	A5	¥1,600	8243-0119-2	3冊	3冊		
事例とワークで考える 子どもの権利を大切にする保育	B5	¥2,200	8058-8983-1	3冊	3冊		
事例とワークで考える 子どもの育ちを大切にする保育	B5	¥2,200	8243-0310-3	3冊	3冊		
雑談と相談が決め手! 主任保育者のリーダーシップ	B5変形	¥2,200	8243-0305-9	3冊	3冊		
保育の連絡帳文例集 たっぷり150	B5変形	¥1,500	8243-0285-4	3冊	3冊		
子どもの安心・安全を守る 場面別保育のチェックポイント	B5	¥2,200	8243-0243-4	2冊			
予防策・対応策をイラストで「見える化」 わかりやすい保育現場の感染症対策	B5変形	¥2,200	8243-0207-6	2冊			
メンバーの個性が生きる 保育リーダーのマネジメント力40のポイント	B5	¥2,000	8058-8760-8	2冊			
0~2歳の発達お悩みQ&A	A5	¥1,600	8243-0308-0	2冊			

気になる子の保育セット	5点 21冊 セット	本体 43,800円 (税別)	判型	本体価格 (税別)	ISBN978-4-	セット	単品
保育者のための 気になる子が複数いるクラスの整え方	B5変形	¥2,000	8058-8979-4	5冊			
保育者のための 気になる子が複数いるクラスへのかかわり方	B5変形	¥2,000	8243-0279-3	5冊			
場面別 気になる子の保育サポートアイデアBOOK	B5変形	¥2,000	8243-0171-0	5冊			
保育場面あるある! 気になる子への発達支援	B5変形	¥2,000	8243-0302-8	3冊			
配慮が必要な子どもの発達支援百科	B5変形	¥2,600	8243-0328-8	3冊			

春の保育書フェア2026【選択注文書】

中央法規

貴店番線印

FAX 03-3837-8035 TEL 03-3834-5815 販売促進課

版元使用欄

20冊以上ご注文の場合は、
3ヶ月延勘で出荷いたします

月 日頃
搬入希望

- 品切の書籍は削除させていただく場合がございます。
ご了承ください。
- 出荷は順次させていただきます。ご希望がある場合
のみ左記にご記入ください。

ご担当者

★=セットに含まれる書籍です。

	書名	判型	本体価格	ISBN978-4-	売行	ご注文数
★ 1	保育所・認定こども園・幼稚園対応 配慮を必要とする子どもの「個別の支援計画」	AB	¥2,200	8058-8823-0	◎	
★ 2	保育の質が高まる！ 0歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8282-5	◎	
★ 3	保育の質が高まる！ 1歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8283-2	◎	
★ 4	保育の質が高まる！ 2歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8284-9	◎	
★ 5	保育の質が高まる！ 3歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8438-6	○	
★ 6	保育の質が高まる！ 4歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8439-3	○	
★ 7	保育の質が高まる！ 5歳児の指導計画	AB	¥2,000	8058-8440-9	○	
★ 8	こどもまんなか保育の考え方・すすめ方	A5	¥2,000	8243-0288-5	新刊	
★ 9	主体的な保育者になるための88の思考法	A5	¥2,000	8243-0181-9	◎	
★ 10	不安を自信に変える 保育のかかわり見直しBOOK	B5変	¥2,000	8243-0069-0	◎	
★ 11	言葉かけから見直す「不適切な保育」脱却のススメ	B5	¥2,000	8058-8929-9	◎	
★ 12	10のスキルで防ぐ！「不適切保育」脱却ハンドブック	B5変	¥2,000	8243-0116-1	◎	
★ 13	見直そう！ 保育現場の「なぞルール」	A5	¥1,600	8058-8918-3	◎	
★ 14	まだまだあるぞ！ 保育現場の「なぞルール」	A5	¥1,600	8243-0119-2	◎	
★ 15	事例とワークで考える こどもの権利を大切にする保育	B5	¥2,200	8058-8983-1	◎	
★ 16	事例とワークで考える こどもの育ちを大切にする保育	B5	¥2,200	8243-0310-3	新刊	
★ 17	雑談と相談が決め手！ 主任保育者のリーダーシップ	B5変	¥2,200	8243-0305-9	新刊	
★ 18	保育の連絡帳文例集 たっぷり150	B5変	¥1,500	8243-0285-4	新刊	
★ 19	子どもの安心・安全を守る 場面別保育のチェックポイント	B5	¥2,200	8243-0243-4	○	
★ 20	予防策・対応策をイラストで「見える化」 わかりやすい保育現場の感染症対策	B5変	¥2,200	8243-0207-6	◎	
★ 21	メンバーの個性が生きる 保育リーダーのマネジメント力40のポイント	B5	¥2,000	8058-8760-8	○	
22	「こどもかいぎ」のトリセツ	B5	¥2,400	8058-8969-5	○	
23	保育者が育ち、園が機能する 保育の質が高まる組織マネジメント	A5	¥2,200	8058-8984-8	○	
24	子ども理解を深める保育のアセスメント	A5	¥2,000	8058-8822-3	○	
25	育児担当制による乳児保育 実践編	B5	¥2,200	8058-8367-9	○	
★ 26	0～2歳の発達お悩みQ&A	A5	¥1,600	8243-0308-0	新刊	
★ 27	保育者のための 気になる子が複数いるクラスの整え方	B5変	¥2,000	8058-8979-4	◎	
★ 28	保育者のための 気になる子が複数いるクラスへのかかわり方	B5変	¥2,000	8243-0279-3	新刊	
★ 29	場面別 気になる子の保育サポートアイデアBOOK	B5変	¥2,000	8243-0171-0	◎	
★ 30	保育場面あるある！ 気になる子への発達支援	B5変	¥2,000	8243-0302-8	新刊	
★ 31	配慮が必要な子どもの発達支援百科	B5変	¥2,600	8243-0328-8	新刊	
32	こうすればうまくいく！ 自閉症スペクトラムの子どもの保育	B5変	¥1,800	8058-5577-5	○	
33	マインドチェンジでうまくいく！ 配慮が必要な子どもの発達支援	A5	¥1,800	8243-0072-0	○	
34	気になる子が過ごしやすくなる保育の環境構成	B5変	¥2,200	8243-0061-4	○	
35	児童発達支援×保育所等の併設で創るインクルーシブ保育	B5	¥2,600	8243-0202-1	○	